
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Socio Culturale 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  28 
Registro Generale 
n° 51 
 
Data  
19-02-2020 

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione canone RAI - periodo 
gennaio-dicembre 2020. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Dato atto che il Comune è proprietario di apparecchi per i quali è tenuto a 
corrispondere un canone di abbonamento speciale nella misura stabilita dalle vigenti 
normative; 
 

Atteso che la Rai – Sede Regionale per la Sardegna ha trasmesso il bollettino per 
l’abbonamento speciale per il periodo gennaio-dicembre 2020 pervenuta in data 
17.02.2020; 
 

Ritenuto necessario, pertanto, effettuare il relativo impegno e liquidare il complessivo 
importo di € 407,35 al fine di pagare il canone di abbonamento speciale TV D n°823194 
per il periodo gennaio-dicembre 2020; 
 

Richiamato inoltre l’articolo 163 del TUEL (decreto legislativo n°267/2000) che al 
comma 1 e 2 stabilisce che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione gli 
enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi e che la gestione provvisoria è limitata 
all'assolvimento delle obbligazioni già assunte; 
 

Atteso pertanto che tale spesa non può essere frazionata; 
 



2 Determinazione n. 01/28 del 19-02-2020 
 

Richiamato il capitolo 10510301, articolo 1, del redigendo Bilancio per l’anno 2020; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare il complessivo importo di € 407,35 in favore della Rai – 
abbonamenti speciali – Torino, per il pagamento del canone di abbonamento speciale 
TV D n°823194 per il periodo gennaio-dicembre 2020; 
 

- di imputare il suddetto importo sul capitolo 10510301, articolo 1, del redigendo 
Bilancio per l’anno 2020; 
 

- di dare atto che al pagamento si provvederà mediante bonifico bancario sul conto 
IT75O0760101000000000002105. 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia parere positivo 
 
 
Data 19.02.2020 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 F.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

3 Determinazione n. 01/28 del 19-02-2020 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 21.02.2020 al 07.03.2020. 
 
Lì 21.02.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


